1/1

2012 年 1 月 10 日

各 位

  会 社 名 日本電産株式会社
        代表者名 代表取締役社長  永守 重信

        取 引 所 東証一部・大証一部(6594)
            NYSE (NJ)
        所 在 地 京都市南区久世殿城町 338
        問合せ先  財務部長  平井 敬二
   電 話  (075) 935－6230

中国・上海に新会社設立のお知らせ

当社は、中国上海市に中国国内グループ会社の金融統括子会社として、日電産（上海）管理有限公司

（英文名：NIDEC MANAGEMENT SHANGHAI CORPORATION）を設立しましたので、お知らせ致します。

1． 設立の目的

    中国国内における当社グループ会社の資金管理強化、及び、効率的な資金運用を図る統括会社として

     運営を行なって参ります。

2． 現地法人概要

   （1） 社  名： （日本名）  日電産（上海）管理有限公司

             （中文名）  日电产（上海）管理有限公司

               （英文名）  NIDEC MANAGEMENT SHANGHAI CORPORATION

   （2） 所在地： （中 文） 上海市浦东新区上丰路 977 号 1 幢 B 座 837 室

              （英 文） Room 837B, Tower 1, No. 977, Shangfeng Rd., Pudong New District, Shanghai.

       電  話  （８６）－５７３-８５０９０７７７ （内線）３１８

      ＦＡＸ  （８６）－５７３-８５０９０５１８

   （3） 設立年月日： ２０１１年 １１月２日
      業務開始予定日： ２０１２年 １月１１日

 （４） 資本金： US$２００万ドル（日本電産株式会社１００％出資）

 （５) 役  員：

               董 事 長 ： 吉松 加雄  (日本電産㈱ 取締役常務執行役員（ＣＦＯ）)

 董事兼総経理 ： 竹上 清好  （日本電産㈱ 執行役員）

                                                                                     以上